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از نخستین عکس آرمین رحیمیان در فیلم سینمایی »آسمان غرب« به نویسندگی و کارگردانی محمد 
عســگری و تهیه کنندگی حبیب   والی نژاد که در بخش مسابقه سودای سیمرغ جشنواره 42 فیلم فجر 
حضور دارد رونمایی شد. آرمین رحیمیان بازیگر تازه نفس سینماست که در سال های اخیر در نقش های 
مختلفی ظاهر شــده و حالا در این فیلم ســینمایی با گریمی متفاوت، در قامت سردار شهید حسین 
همدانی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران نقش آفرینی می کند. در »آسمان غرب« گوشه ای از مبارزات 
و ایستادگی سرسختانه شهیدحسین همدانی و حسین ادبیان در کنار خلبانان هوانیروز ارتش و نیروهای 

مردمی را برای جلوگیری از سقوط شهر سرپل ذهاب شاهد هستیم./صباخبر

فیلم »نوروز« که در جشــنواره 42 فیلم فجر حضور دارد برای اولین بار در سینمای ایران از هوش 
مصنوعی در حجم گسترده بهره گرفته است.

این پروژه در راستای پرداختن به اساطیر و آئین های کهن این مرز و بوم و ارتباط ذاتی و موضوعی میان 
آن ها به تصویر کشیده شده است. سعی گروه بر این بوده که بخشی از سنن و آداب ایران زمین را در قالب 

داستان احیاء و به تصویر بکشد.
در ساخت این پروژه سینمایی برای اولین بار در ایران از هوش مصنوعی در حجم گسترده بهره گرفته 

شده و در بیش از سی درصد فضاها و کانسپت های فیلم از این تکنولوژی استفاده شده است./صباخبر

تولید فیلم نوروز با هوش مصنوعی آرمین رحیمیان در آسمان غرب

علیرضا خمســه با بیان اینکه نهم بهمن سال 1۳۳1 به دنیا آمده 
است، گفت: چه سال هایی که آمد و گذشت و چه خاطرات خوشی که 
برای من و مخاطبان سینما در طول سال ها باقی ماند. از سال 1۳۶0 
تاکنون که چهل و دو سال می گذرد، در سینما حضور دارم و با فیلم 

»مرگ یزدگرد« ساخته بهرام بیضایی کارم را آغاز کردم.
وی ادامه داد: در سال 1۳۶۷ در باغ فردوس فعلی به عنوان مدرس 
بازیگری به آموزش هنرجویان سینمایی مشغول بودم و افراد بسیاری 
در این مکان تحت تعلیم قرار گرفتند. خدا علی معلم را رحمت کند 
زمانی که تدریس می کردم، او هم در کلاس ها حضور داشت و مشخص 
نمی شد کدام یک از ما استاد و کدام یک شاگرد هستیم و همیشه سر 

این موضوع با یکدیگر شوخی می کردیم.
خمسه با بیان اینکه ریشه و سرچشمه حرفه بازیگری و مسیر آن 
در »عشق« نهفته است، بیان داشت: اگر عشق نباشد، هیچ فردی در 
جهان هستی و همچنین هنر ســینما ماندگار نمی شود زیرا سینما 
بر اساس عشق به وجود آمده اســت و همه افراد فعال در این حرفه، 

عاشقانه وارد این عرصه شده اند.
وی درباره ژانر کمدی گفت: محورعمــده رویکرد ژانر کمدی بر 
بستر انتقاد قرار گرفته است و اگر این مشخصه از آن گرفته شود فقط 
هجو باقی می ماند. زنده یاد صابری معتقد بود در کمدی باید جراحی 
صورت گیرد و نه سلاخی زیرا در ســلاخی افراد یکدیگر را تخریب 
می کنند و متاســفانه امروزه این جنس کمدی گسترش یافته است 
که نوعی هجویه به شــمار می رود. نکته مهم این است که طنز یک 
مسئله صد در صد ادبی است اما کمدی یک مقوله کاملا نمایشی به 

شمار می رود.
این هنرمند افزود: زنده یاد یدالله صمدی زمانی از من خواســت 
فیلمنامه »آپارتمان شماره 1۳« را با کمک او و آقای دامادی نویسنده 

اثر بازنویسی کنیم. همچنین ابوالحسن داوودی نیز از من خواست 
فیلمنامه »جیب برها به بهشت نمی روند« را به اتفاق بنویسیم. شیوه 
ما این نبود که بعد از نوشتن یک فیلمنامه از کار خداحافظی کنیم. ما 
آن را زندگی می کردیم و میان ما رفت و آمد خانوادگی برقرار بود به 

همین دلیل، حاصل کار ما بسیار جدی می شد.
وی ادامه داد: زندگی ما تنها بر اساس حرفه نبود بلکه بر اساس نوع 
نگاه، بینش، رفتارهای خانوادگی و اجتماعی شکل می گرفت. برای 

من، امثال یدالله صمدی و ابوالحسن داوودی تنها یک فیلمساز 
نبودند بلکه از دوستان نزدیک به شمار می رفتند.

خمسه با بیان اینکه عضوی از گروه تئاتر »پیاده« 
بوده و در تمام کارهای این گروه حضور داشته است، 
افزود: این گروه متشکل از مهدی هاشمی، داریوش 
فرهنــگ و گلاب آدینه بــود. روزی آن ها تصمیم 
گرفتند سریالی به نام »سلطان و شبان« را بسازند 
و مهدی هاشمی پیشنهاد کرد من نقش »تلخک« 
را بازی کنم. یادم می آید آن زمان بخشــی از این 
سریال را در موزه سینما فعلی کار می کردیم. من 
به تازگی از فرانسه آمده بودم و یکی از ایده آل هایم 
بازی در نقش دلقک »شاه لیر« بود. در نتیجه نقش 
تلخک را به شیوه ای نو که ترکیبی از روش شرقی و 
غربی بود به اجرا درآوردم. روزی داریوش فرهنگ 
گفت من این بازی را از تو نمی خوام و دلم می خواهد 
این شخصیت شبیه به ســیاه در نمایش سیاه بازی 

ارائه شود. به او پیشنهاد دادم زنده یاد حسین کسبیان 
که سیاه را بسیار خوب بازی می کرد این نقش را ایفا کند، 

و بدین شکل او به این مجموعه پیوست./صباخبر

علیرضا خمسه، در گفت وگوی تاریخ شفاهی با موزه سینما مطرح کرد: 

طنز یک مسئله ادبی و کمدی یک مقوله نمایشی است


